
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 16 d’abril de 2024, de la Direcció Gene-
ral de Centres Docents, per la qual s’estableix el calenda-
ri i el procediment d’admissió i de matriculació de l’alum-
nat als cicles formatius de grau mitjà i grau superior dels 
ensenyaments professionals d’Arts Plàstiques i Disseny 
per al curs acadèmic 2024-2025. [2024/3452]

RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2024, de la Dirección 
General de Centros Docentes, por la que se establece 
el calendario y el procedimiento de admisión y matricu-
lación del alumnado en los ciclos formativos de grado 
medio y de grado superior de las enseñanzas profesiona-
les de Artes Plásticas y Diseño para el curso académico 
2024-2025.  [2024/3452]

La Orden 13/2018, de 18 de abril, de la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte, por la que se regula el acceso y la 
admisión en los ciclos formativos de grado medio y grado superior de 
las enseñanzas profesionales de Artes Plásticas y Diseño en la Comuni-
tat Valenciana, determina en sus artículos 12 y 13, las vías de acceso y 
reserva de plazas en estas enseñanzas.

En la Resolución de 20 de febrero, de la Dirección General de Cen-
tros Docentes, por la que se convocan las pruebas de acceso a los ciclos 
formativos de grado medio y grado superior de las enseñanzas profesio-
nales de Artes Plásticas y Diseño para el curso académico 2024-2025, 
se dictan instrucciones para su realización y se establece su calendario.

Por todo ello, de conformidad con la normativa mencionada y en 
virtud de las competencias que me atribuye el Decreto 136/2023 de 10 
de agosto, del Consell de aprobación del Reglamento orgánico y funcio-
nal de la Conselleria de Educación, Universidades y Empleo, resuelvo:

Primero. Ámbito de aplicación
La presente resolución se aplicará a los procedimientos de admi-

sión del alumnado que desee cursar ciclos formativos de grado medio y 
de grado superior de las enseñanzas profesionales de Artes Plásticas y 
Diseño durante el curso académico 2024-2025 en la Comunitat Valen-
ciana.

Segundo. Requisitos de acceso y exenciones.
Serán de aplicación el artículo segundo, cuarto y quinto de la Reso-

lución 20 de febrero, de la Dirección General de Centros Docentes, 
por la que se convocan las pruebas de acceso a los ciclos formativos 
de grado medio y grado superior de las enseñanzas profesionales de 
Artes Plásticas y Diseño para el curso académico 2024-2025, se dictan 
instrucciones para su realización y se establece su calendario. 

Tercero. Calendario de admisión
1. El calendario de admisión según el periodo y la vía de acceso 

por la cual se opte, para centros públicos, es el que figura en el anexo I. 
Se han establecido tres calendarios diferenciados según la admisión 

se realice en el periodo ordinario, en el periodo extraordinario o en el 
periodo fijado para plazas no cubiertas en el proceso extraordinario. 
Asimismo, en cada periodo, en función de la vía de acceso: directo o 
con prueba, se establecen plazos diferentes en las fases del calendario. 

2. Aquellas personas que no formalicen la matriculación en las 
fechas establecidas podrán optar a las plazas vacantes cuando haya 
finalizado el proceso de matrícula extraordinaria, siempre que cumplan 
los requisitos fijados.  

3. El calendario y plazo de inscripción en los centros privados será 
el que éstos establezcan en sus propias normas de organización y fun-
cionamiento.

Cuarto.  Criterios de adjudicación de plazas
Para la adjudicación de las plazas ofertadas por los centros, se aten-

derá a la calificación de acceso obtenida en los términos establecidos 
en el artículo 12 de la Orden 13/2018, de 18 de abril, de la Conselleria 
de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por la que se regula el 
acceso y la admisión a los ciclos formativos de grado medio y grado 
superior de las enseñanzas profesionales de Artes Plásticas y Diseño 
en la Comunitat.  

Quinto. Reserva de plazas
En la reserva de plazas del procedimiento de admisión en las ense-

ñanzas impartidas en centros docentes públicos será de aplicación lo 

L’Ordre 13/2018, de 18 d’abril, de la Conselleria d’Educació, Inves-
tigació, Cultura i Esport, per la qual es regula l’accés i l’admissió als 
cicles formatius de grau mitjà i grau superior dels ensenyaments pro-
fessionals d’Arts Plàstiques i Disseny a la Comunitat Valenciana, deter-
mina en els seus articles 12 i 13, les vies d’accés i reserves de places a 
aquests ensenyaments.

En la Resolució de 20 de febrer, de la Direcció General de Centres 
Docents, per la qual es convoquen les proves d’accés als cicles for-
matius de grau mitjà i grau superior dels ensenyaments professionals 
d’Arts Plàstiques i Disseny per al curs acadèmic 2024-2025, es dicten 
instruccions per a la seua realització i s’establix el seu calendari.

Per tot això, de conformitat amb la normativa esmentada i en virtut 
de les competències que m’atribuïx el Decret 136/2023, de 10 d’agost, 
del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i funcional de la Con-
selleria d’Educació, Universitats i Ocupació, resolc:

Primer. Àmbit d’aplicació
La present resolució s’aplicarà als procediments d’admissió de 

l’alumnat que desitge cursar cicles formatius de grau mitjà i de grau 
superior dels ensenyaments professionals d’Arts Plàstiques i Disseny 
durant el curs acadèmic 2024-2025 a la Comunitat Valenciana.

Segon. Requisits d’accés i exempcions
Seran d’aplicació l’article segon, quart i quint de la Resolució de 

20 de febrer, de la Direcció General de Centres Docents, per la qual es 
convoquen les proves d’accés als cicles formatius de grau mitjà i grau 
superior dels ensenyaments professionals d’Arts Plàstiques i Disseny 
per al curs acadèmic 2024-2025, es dicten instruccions per a la seua 
realització i s’establix el seu calendari.

Tercer. Calendari de matriculació
1. El calendari d’admissió segons el període i la via d’accés per la 

qual s’opte, per a centres públics, és el que figura en l’annex I.
S’ha establit tres calendaris diferenciats segons l’admissió es realit-

ze en el període ordinari, en el període extraordinari o en el període fixat 
per a places no cobertes en el procés extraordinari. Així mateix, en cada 
període, en funció de la via d’accés, accés directe o accés amb prova, 
s’establixen terminis diferents en les fases del calendari.

2. Aquelles persones que no formalitzen la matriculació en les dates 
establides podran optar a les places vacants quan haja finalitzat el pro-
cés de matrícula extraordinària, sempre que complisquen els requisits 
fixats. 

3. El calendari i termini d’inscripció en els centres privats serà el 
que aquests establisquen en les seues normes d’organització i funcio-
nament.

Quart. Criteris d’adjudicació de places
Per a l’adjudicació de les places oferides pels centres, s’atendrà la 

qualificació d’accés obtinguda en els termes establits en l’article 12 de 
l’Ordre 13/2018, de 18 d’abril, de la Conselleria d’Educació, Investiga-
ció, Cultura i Esport, per la qual es regula l’accés i l’admissió als cicles 
formatius de grau mitjà i grau superior dels ensenyaments professionals 
d’Arts Plàstiques i Disseny a la Comunitat.

Cinqué. Reserva de places
En la reserva de places del procediment d’admissió en els ensenya-

ments impartits en centres docents públics serà d’aplicació el que s’es-



dispuesto en el artículo 13, de la Orden 13/2018, de 18 de abril, de la 
Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte.

Asimismo, los niños, niñas y adolescentes en situación de acogi-
miento residencial, familiar o guarda con fines de adopción, tendrán 
prioridad en el acceso a los centros educativos de enseñanza postobli-
gatoria en los términos establecidos en el artículo 47 de la Ley 26/2018, 
de 21 de diciembre, de la Generalitat, de derechos y garantías de la 
Infancia y la adolescencia.

Sexto. Documentación 
1. La solicitud de admisión en el centro se realizará conforme a los 

anexos II y III, para ciclos de grado medio y superior respectivamente.
2. Detectada alguna de las situaciones previstas en el resuelvo quin-

to, punto 2, de la Resolución de 14 de febrero de 2019, de la Secretaría 
Autonómica de Educación e Investigación, por la que se dictan instruc-
ciones para su aplicación en los centros docentes sostenidos con fondos 
públicos de enseñanzas no universitarias de la Comunitat Valenciana 
ante diversos supuestos de no convivencia de los progenitores por moti-
vos de separación, divorcio, nulidad matrimonial, ruptura de parejas de 
hecho o situaciones análogas, en el momento de la formalización de 
la matrícula en el centro se solicitarán los datos y la firma de los dos 
progenitores o tutores legales. Asimismo, en la solicitud de admisión se 
marcará en la casilla correspondiente, si es el caso.

3. Para la matriculación se deberá acreditar la siguiente documen-
tación:

– Solicitud de admisión (anexo II o III).
– Documentación identificativa del alumno o alumna. 
– Fotocopia compulsada del título de Graduado en Educación 

Secundaria, o equivalente a efectos académicos o certificado de supe-
ración de la prueba sustitutiva, para admisión en ciclos de grado medio.

– Fotocopia compulsada del título de Bachillerato, o equivalente a 
efectos académicos o certificado de superación de la prueba sustitutiva, 
para admisión en ciclos de grado superior.

– Certificado de superación de la parte específica de la prueba de 
acceso al ciclo de grado medio o de su exención.

– Certificado de superación de la parte específica de la prueba de 
acceso al ciclo de grado superior o de su exención.

–  Certificado acreditativo de discapacidad si se solicita por el cupo 
de reserva de discapacidad

–  Certificación acreditativa de la condición de deportista de élite si 
se solicita por este cupo de reserva.

–  Documentación acreditativa de la condición de régimen de aco-
gida residencial, familiar o guarda con fines de adopción si es el caso.

–  Justificante del pago de tasas (modelo 046)

Séptimo. Protección de datos
La admisión a los ciclos formativos de las enseñanzas profesionales 

de artes plásticas y diseño requieren el tratamiento de datos personales 
de las personas solicitantes o de sus representantes legales, por lo cual 
se aplican las medidas y garantías reguladas en la normativa en materia 
de protección de datos, especialmente el Reglamento (UE) 2016/679, 
del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a 
la protección de las personas físicas en lo que respecta al tratamiento de 
datos personales y a la libre circulación de estos datos (RGPD), y la Ley 
Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales 
y garantía de los derechos digitales. Más información en: 

www.ceice.gva.es/es/registre-de-tractament-de-dades.

Octavo. Aplicación 
Las direcciones territoriales competentes en materia de educación 

dispondrán lo necesario para la correcta aplicación de lo establecido en 
la presente resolución.

Noveno. Incidencia de gasto y aplicaciones informáticas
La aplicación de esta resolución no podrá tener incidencia en el 

incremento de la dotación de todos y cada uno de los capítulos de gasto 
asignada a la dirección general competente en materia de enseñanzas de 
artes plásticas y diseño de régimen especial y, en todo caso, deberá ser 
atendido con los medios materiales de la citada unidad administrativa. 
Asimismo, tampoco requerirá de soluciones informáticas asociadas a la 
gestión de la convocatoria de admisión objeto de esta resolución.

tablix en l’article 13 de l’Ordre 13/2018, de 18 d’abril, de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport.

Així mateix, els xiquets, xiquetes i adolescents en situació d’acolli-
ment residencial, familiar o guarda amb finalitats d’adopció, tindran pri-
oritat en l’accés als centres educatius d’ensenyament postobligatori en 
els termes establits en l’article 47 de la Llei 26/2018, de 21 de desem-
bre, de la Generalitat, de drets i garanties de la infància i l’adolescència.

Sext. Documentació
1. La sol·licitud d’admissió en el centre es realitzarà conforme als 

annexos II i III, per a cicles de grau mitjà i superior respectivament.
2. Detectada alguna de les situacions previstes en l’apartat quint, 

punt 2, de la Resolució de 14 de febrer de 2019, de la secretaria auto-
nòmica d’Educació i Investigació, per la qual es dicten instruccions per 
a la seua aplicació en els centres docents sostinguts amb fons públics 
d’ensenyaments no universitaris de la Comunitat Valenciana davant 
diversos supòsits de no convivència dels progenitors per motius de 
separació, divorci, nul·litat matrimonial, ruptura de parelles de fet o 
situacions anàlogues, en el moment de la formalització de la matrícula 
en el centre se sol·licitaran les dades i la firma dels dos progenitors o 
tutors legals. Així mateix, en la sol·licitud d’admissió es marcarà en la 
casella corresponent, si és el cas.

3. Per a la matriculació s’haurà d’acreditar la documentació següent:

– Sol·licitud d’admissió (annex II o III).
– Documentació identificativa de l’alumne o alumna.
– Fotocòpia compulsada del títol de graduat en Educació Secun-

dària, o equivalent a efectes acadèmics o certificat de superació de la 
prova substitutiva, per a admissió en cicles de grau mitjà.

– Fotocòpia compulsada del títol de Batxiller, o equivalent a efectes 
acadèmics o certificat de superació de la prova substitutiva, per a admis-
sió en cicles de grau superior.

– Certificat de superació de la part específica de la prova d’accés al 
cicle de grau mitjà o de la seua exempció.

– Certificat de superació de la part específica de la prova d’accés al 
cicle de grau superior o de la seua exempció.

– Certificat acreditatiu de discapacitat si se sol·licita pel contingent 
de reserva de discapacitat.

– Certificació acreditativa de la condició d’esportista d’elit si se 
sol·licita per aquest contingent de reserva.

– Documentació acreditativa de la condició de règim d’acolliment 
residencial, familiar o guarda amb finalitats d’adopció si escau.

– Justificant del pagament de taxes (model 046).

Sèptim. Protecció de dades
L’admissió als cicles formatius dels ensenyaments professionals 

d’arts plàstiques i disseny requerixen el tractament de dades personals 
de les persones sol·licitants o dels seus representants legals, per la 
qual cosa s’apliquen les mesures i garanties regulades en la normati-
va en matèria de protecció de dades, especialment el Reglament (UE) 
2016/679, del Parlament Europeu i del Consell, de 27 d’abril de 2016, 
relatiu a la protecció de les persones físiques quant al tractament de 
dades personals i a la lliure circulació d’aquests dades (RGPD), i la Llei 
orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de dades personals i 
garantia dels drets digitals. Més informació en: 

www.ceice.gva.es/es/registre-de-tractament-de-dades.

Octau. Aplicació
Les direccions territorials competents en matèria d’educació dis-

posaran el necessari per a la correcta aplicació del que s’establix en la 
present resolució.

Nové. Incidència de despesa i aplicacions informàtiques
L’aplicació d’aquesta resolució no podrà tindre incidència en l’in-

crement de la dotació de tots i cadascun dels capítols de despesa assig-
nada a la direcció general competent en matèria d’ensenyaments d’arts 
plàstiques i disseny de règim especial i, en tot cas, haurà de ser atés amb 
els mitjans materials de l’esmentada unitat administrativa. Així mateix, 
tampoc requerirà de solucions informàtiques associades a la gestió de la 
convocatòria d’admissió objecte d’aquesta resolució.



Decimo. Entrada en vigor
Esta resolución entrará en vigor al día siguiente de su publicación 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.
Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, se puede 

interponer recurso de reposición, ante el mismo órgano que la ha dicta-
do, dentro del plazo de un mes, a partir del día siguiente de su publica-
ción, o recurso contencioso administrativo, ante los órganos de la juris-
dicción contencioso-administrativa de la Comunitat Valenciana, en el 
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente de su publicación.

València, 16 de abril de 2024.– El director general de Centros 
Docentes: Jorge Cabo Martínez.

ANEXO I
Calendario de admisión curso 2024-2025

Calendario de admisión del periodo ordinario
Fases del Calendario Acceso directo Acceso con prueba

Publicación oferta formativa 10 de junio

Realización parte general 
prueba de acceso 27 de junio

Realización parte específica 
prueba de acceso 15 y 16 de julio

Solicitud de admisión Del 19 de junio al 15 
de julio

Del 15 de julio al 27 
de julio

Publicaciones de listas 
provisionales admitidos 16 de julio 29 de julio

Reclamaciones de listas 
provisionales Del 16 al 18 de julio 30, 31 de julio y 2 de 

septiembre

Publicación de listas definitivas 
admitidos 19 de julio   3 de septiembre

Matrícula en el centro Del 19 al 25 julio Del 3 al 13 de 
septiembre

Calendario de admisión del periodo extraordinario
Fases del Calendario Acceso directo Acceso con prueba 

Lista de vacantes 17 de septiembre

Solicitud admisión alumnado 
con prueba de acceso Del 20 septiembre al 24 de septiembre

Publicaciones de listas 
provisionales admitidos 25 de septiembre

Reclamaciones de listas 
provisionales Del 25 al 27 de septiembre

Publicación lista definitiva 
admitidos 30 de septiembre

Matrícula en el centro Del 30 de septiembre al 3 de octubre

*Las plazas no cubiertas en el proceso de matrícula ordinaria, según 
los porcentajes de reserva indicados en el apartado 3 del artículo 13, 
de la Orden 13/2018, de 18 de abril, de la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte, se cubrirán en el proceso de admisión 
del periodo extraordinario.

Calendario de admisión para las plazas no cubiertas en el proceso 
extraordinario

Lista de vacantes 4 de octubre

Adjudicación de vacantes Del 4 de octubre al 11 de octubre

**Las plazas no cubiertas en el proceso de matrícula extraordina-
ria, se incrementan según los porcentajes de reserva indicados en el 
apartado 5 del artículo 13, de la Orden 13/2018, de 18 de abril, de la 
Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte.

Dècim. Entrada en vigor
Aquesta resolució entrarà en vigor l’endemà de la seua publicació 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.
Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, es pot 

interposar recurs de reposició, davant el mateix òrgan que l’ha dictada, 
dins del termini d’un mes, a partir de l’endemà de publicar-se, o recurs 
contenciós administratiu, davant els òrgans de la jurisdicció contenciosa 
administrativa de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos 
comptats a partir de l’endemà de publicar-se.

València, 16 d’abril de 2024.– El director general de Centres 
Docents: Jorge Cabo Martínez.

ANNEX I
Calendari d’admissió curs 2024-2025

Calendari d’admissió del període ordinari
Fases del Calendari Accés directe Accés amb prova

Publicació oferta formativa 10 de juny

Realització part general prova 
d’accés 27 de juny

Realització part específica 
prova d’accés 15 y 16 de juliol

Sol·licitud d’admissió Del 19 de junio al 15 
de julio

Del 15 de juliol al 27 
de juliol

Publicacions de llistes 
provisionals admesos 16 de juliol 29 de juliol

Reclamacions de llistes 
provisionals Del 16 al 18 de juliol 30, 31 de juliol y 2 

de setembre

Publicació de llistes definitives 
admesos 19 de juliol 3 de setembre

Matrícula en el centre Del 19 al 25 juliol Del 3 al 13 de 
setembre

Calendari d’admissió del període extraordinari
Fases del Calendari Accés directe Accés amb prova

Llista de vacants 17 de setembre

Sol·licitud admissió alumnat 
amb prova d’accés Del 20 setembre al 24 de setembre

Publicacions de llistes 
provisionals admesos 25 de setembre

Reclamacions de llistes 
provisionals Del 25 al 27 de setembre

Publicació llista definitiva 
admesos 30 de setembre

Matrícula en el centre Del 30 de setembre al 3 d’octubre

*Les places no cobertes en el procés de matrícula ordinària, segons 
els percentatges de reserva indicats en l’apartat 3 de l’article 13, de 
l’Ordre 13/2018, de 18 d’abril, de la Conselleria d’Educació, Investi-
gació, Cultura i Esport, es cobriran en el procés d’admissió del període 
extraordinari.

Calendari d’admissió per a les places no cobertes en el procés 
extraordinari

Llista de vacants 4 d’octubre

Adjudicació de vacants Del 4 d’octubre a l’11 d’octubre

** Les places no cobertes en el procés de matrícula extraordinària, 
s’incrementen segons els percentatges de reserva indicats en l’apartat 
5 de l’article 13, de l’Ordre 13/2018, de 18 d’abril, de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport.



DIRECTOR/A O TITULAR DEL CENTRE 
DIRECTOR/A O TITULAR DEL CENTRO

D
IN

 - 
A4

C
H

AP
 - 

IA
C

11/03/24

SOL·LICITUD D'ADMISSIÓ PER A CURSAR EL CICLE DE GRAU MITJÀ 
D'ENSENYAMENTS PROFESSIONALS D’ARTS PLÀSTIQUES I DISSENY  

  
SOLICITUD DE ADMISIÓN PARA CURSAR EL CICLO DE GRADO MEDIO 
DE ENSEÑANZAS PROFESIONALES DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO

ANY / AÑO

B SOL·LICITUD 
SOLICITUD

El/La que subscriu desitja ser admés/a en el centre  
El/La que suscribe desea ser admitido/a en el centro
per a cursar el Cicle de Grau Mitjà en l'especialitat de  
para cursar el Ciclo de Grado Medio en la especialidad de

C CONSULTA INTERACTIVA DE DOCUMENTACIÓ (NO-AUTORITZACIÓ)  
CONSULTA INTERACTIVA DE DOCUMENTACIÓN (NO AUTORIZACIÓN)

D'acord amb el que disposa l'article 28 de Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques, en 
absència d'oposició expressa per part de la persona interessada, l'òrgan gestor del procediment estarà autoritzat per a obtindre directament les 
dades dels documents elaborats per qualsevol administració i que per a aquest procediment són els assenyalats a continuació.  
De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 28 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas, en ausencia de oposición expresa por parte de la persona interesada, el órgano gestor del procedimiento estará autorizado para obtener 
directamente los datos de los documentos elaborados por cualquier administración y que para este procedimiento son los señalados a continuación.  
  
En cas d'oposar-se al fet que l'òrgan gestor obtinga directament aquesta informació, haurà de manifestar-ho a continuació, i tindrà l’obligació 
d’aportar els documents corresponents en els termes exigits per les normes reguladores del procediment.  
En caso de oponerse a que el órgano gestor obtenga directamente esta información, deberá manifestarlo a continuación, quedando obligado a 
aportar los documentos correspondientes en los términos exigidos por las normas reguladoras del procedimiento.

No autoritze a l'obtenció de les dades d'identitat (DNI o document equivalent en cas d'estrangers) del sol·licitant.  
No autorizo a la obtención de los datos de identidad (DNI o documento equivalente en caso de extranjeros) del solicitante. 

A DADES DE LA PERSONA SOL·LICITANT 
DATOS DE LA PERSONA SOLICITANTE

COGNOMS / APELLIDOS NOM / NOMBRE TIPUS DOCUMENT (1) 
TIPO DOCUMENTO

NÚM. DOCUMENT 
NÚM. DOCUMENTO

NIA (2)

LLOC DE NAIXEMENT / LUGAR DE NACIMIENTO PROVÍNCIA / PROVINCIA DATA NAIXEM. / FECHA NACIM.

DOMICILI (CARRER/PLAÇA, NÚMERO I PORTA) / DOMICILIO (CALLE/PLAZA, NÚMERO Y PUERTA) CP

LOCALITAT / LOCALIDAD PROVÍNCIA / PROVINCIA TELÈFON / TELÉFONO

DIVERSITAT FUNCIONAL 
DIVERSIDAD FUNCIONAL

DADES DEL PARE, MARE, TUTOR/A O REPRESENTANT LEGAL / DATOS DEL PADRE, MADRE, TUTOR/A O REPRESENTANT LEGAL
DNI / NIENOM / NOMBRECOGNOMS / APELLIDOS TELÈF. DE CONTACTE / TELÉF. DE CONTACTO

DNI / NIENOM / NOMBRECOGNOMS / APELLIDOS TELÈF. DE CONTACTE / TELÉF. DE CONTACTO

En el cas de no convivència per motius de separació, divorci o situació anàloga marcar aquesta casella: 
En el caso de no convivencia por motivos de separación, divorcio o situación análoga marcar esta casilla: 

Hi ha limitació de la pàtria potestat d'alguns dels progenitors?: 
¿Existe limitación de la patria potestad de algunos de los progenitores?:

signar la sol·licitud la mare i el pare 
firmar la solicitud la madre y el padre

SI NO

CORREU ELECTRÒNIC / CORREO ELECTRÓNICO

D TIPUS D'ACCÉS  (poseu una X en una única opció)  
TIPO DE ACCESO  (ponga una X en una única opción)

ACCÉS DIRECTE / ACCESO DIRECTO

ACCÉS AMB REQUISITS ACADÈMICS AMB PROVA ESPECÍFICA SUPERADA 
ACCESO CON REQUISITOS ACADÉMICOS CON PRUEBA ESPECÍFICA SUPERADA
ACCÉS SENSE REQUISITS ACADÈMICS AMB PROVA D’ACCÉS SUPERADA       
ACCESO SIN REQUISITOS ACADÉMICOS CON PRUEBA DE ACCESO SUPERADA
RESERVA PER DIVERSITAT FUNCIONAL (si se sol·licita) 
RESERVA POR DIVERSIDAD FUNCIONAL (si se solicita)
RESERVA PER A ESPORTISTES D’ELIT (si se sol·licita) 
RESERVA PARA DEPORTISTAS DE ÉLITE (si se solicita)
RESERVA PER ÉSTAR EN RÈGIM D’ACOLLIDA RESIDÈNCIAL, FAMILIAR O GUARDA AMB FINALITATS D’ADOPCIÓ 
RESERVA POR ESTAR EN RÉGIMEN DE ACOGIDA RESIDENCIAL, FAMILIAR O GUARDA CON FINES DE ADOPCIÓN

ANNEX II / ANEXO II

IA
 - 

18
00

67
 - 

 0
1 

- E

(1
/2

) E
XE

M
PL

AR
 P

ER
 A

L 
C

EN
TR

E 
D

O
C

EN
T 

/ E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 E
L 

C
E

N
TR

O
 D

O
C

E
N

TE



DIRECTOR/A O TITULAR DEL CENTRE 
DIRECTOR/A O TITULAR DEL CENTRO

D
IN

 - 
A4

C
H

AP
 - 

IA
C

11/03/24

SOL·LICITUD D'ADMISSIÓ PER A CURSAR EL CICLE DE GRAU MITJÀ 
D'ENSENYAMENTS PROFESSIONALS D’ARTS PLÀSTIQUES I DISSENY  

  
SOLICITUD DE ADMISIÓN PARA CURSAR EL CICLO DE GRADO MEDIO 
DE ENSEÑANZAS PROFESIONALES DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO

IA
 - 

18
00

67
 - 

 0
2 

- E

ANY / AÑO

F DECLARACIÓ 
DECLARACIÓN

La persona sol.licitant declara que les dades contingudes en aquesta sol.licitud són certes i que coneix que la falsedat de les dades declarades pot 
implicar l'anul.lació del dret de l'obtenció de plaça i/o matrícula en les ensenyaments corresponents.  
La persona solicitante declara que los datos contenidos en esta solicitud son ciertos y que conoce que la falsedad de los datos declarados puede 
implicar la anulación del derecho de obtención de plaza y/o matrícula en las enseñanzas correspondientes.

REGISTRE D'ENTRADA 
REGISTRO DE ENTRADA

DATA D'ENTRADA EN L'ÒRGAN COMPETENT 
FECHA ENTRADA EN ÓRGANO COMPETENTE

Signatura/es: 
Firma/s:

ded,

La persona sol·licitant / La persona solicitante

Amb la firma de la sol·licitud autoritze i done el meu consentiment exprés per a l'ús de les meues dades segons tot l'anteriorment exposat 
i de forma confidencial amb les mesures de seguretat que estableix la normativa vigent en matèria de protecció de dades. 
Con la firma de la solicitud autorizo y presto mi consentimiento expreso para el uso de mis datos según todo lo anteriormente expuesto y 
de forma confidencial con las medidas de seguridad que establece la normativa vigente en materia de protección de datos.

E DOCUMENTACIÓ ADJUNTA 
DOCUMENTACIÓN ADJUNTA

Fotocòpia compulsada del DNI / Permís de residència / NIE / Passaport / Targeta d’estudiant / Visat d’estudis o document equivalent / Targeta 
d’identitat d’estranger / Certificat d’empadronament en un municipi (només estrangers menors de 18 anys) 
Fotocopia compulsada del DNI / Permiso de residencia / NIE / Pasaporte / Tarjeta de estudiante / Visado de estudios o documento 
equivalente / Tarjeta de identidad de extranjero / Certificado de empadronamiento en un municipio (únicamente extranjeros menores de 18 
años) 

Fotocòpia compulsada del títol de Graduat en Educació Secundària, o equivalent a efectes acadèmics o certificat de superació de la prova 
substitutiva.  
Fotocopia compulsada del título de Graduado en Educación Secundaria, o equivalente a efectos académicos o certificado de superación de la 
prueba  sustitutiva
Certificat de superació de la prova específica d'accés al Cicle de grau mitjà o de l'exempció. 
Certificado de superación de la prueba específica de acceso al Ciclo de grado medio o de la exención.
Certificat acreditatiu de discapacitat si se sol·licita per reserva de discapacitat. 
Certificado acreditativo de discapacidad si se solicita por reserva de discapacidad.
Certificació acreditativa de la condició d’esportista d’elit. 
Certificación acreditativa de la condición de deportista de élite.

Altres documents (a especificar):  
Otros documentos (a especificar):

Documentació acreditativa de la condició de règim d’acollida residencial, familiar o guarda amb finalitat d’adopció. 
Documentación acreditativa de la condición de régimen de acogida residencial, familiar o guarda con finalidad de adopción.

(1) Segons l'indicat a la primera casella de l'apartat (E) / Según lo indicado en la primera casilla del apartado (E)  
(2) NIA: És el Número d'Identificació de l'Alumnat / Es el Número de Identificación del Alumnado

La Conselleria d'Educació, Universitats i Ocupació és responsable del tractament de les dades recollides a través d'aquest document i, si escau, 
adjunts que l'acompanyen, i els tractarà per a dur a terme l'admissió a les proves d'accés a cicles formatius de grau mitjà i superior i la gestió 
d'aquestes. La persona interessada pot exercitar els seus drets d'accés, rectificació, supressió, oposició, limitació, portabilitat i no ser sotmesa a 
una decisió basada únicament en el tractament de les seues dades personals de manera automatitzada, així com consultar informació detallada 
sobre el tractament de les seues dades, en el Registre de Tractament de Dades de la Conselleria d'Educació, Universitats i Ocupació (http://www. 
ceice.gva.es/va/registre-de-tractament-de-dades)
La Conselleria de Educación, Universidades y Empleo es responsable del tratamiento de los datos recogidos a través de este documento y, en su 
caso, adjuntos que lo acompañan, y los tratará para llevar a cabo la admisión a las pruebas de acceso a ciclos formativos de grado medio y 
superior y la gestión de las mismas. La persona interesada puede ejercitar sus derechos de acceso, rectificación, supresión, oposición, limitación, 
portabilidad y no ser sometida a una decisión basada únicamente en el tratamiento de sus datos personales de forma automatizada, así como 
consultar información detallada sobre el tratamiento de sus datos, en el Registro de Tratamiento de Datos de la Conselleria de Educación, 
Universidades y Empleo (http://www.ceice.gva.es/es/registre-de-tractament-de-dades)

(1
/2

) E
XE

M
PL

AR
 P

ER
 A

L 
C

EN
TR

E 
D

O
C

EN
T 

/ E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 E
L 

C
E

N
TR

O
 D

O
C

E
N

TE

✔



DIRECTOR/A O TITULAR DEL CENTRE 
DIRECTOR/A O TITULAR DEL CENTRO

D
IN

 - 
A4

C
H

AP
 - 

IA
C

11/03/24

SOL·LICITUD D'ADMISSIÓ PER A CURSAR EL CICLE DE GRAU SUPERIOR 
D'ENSENYAMENTS PROFESSIONALS D’ARTS PLÀSTIQUES I DISSENY 

  
SOLICITUD DE ADMISIÓN PARA CURSAR EL CICLO DE GRADO SUPERIOR 

DE ENSEÑANZAS PROFESIONALES DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO

ANY / AÑO

A DADES DE LA PERSONA SOL·LICITANT 
DATOS DE LA PERSONA SOLICITANTE

DADES DEL PARE, MARE, TUTOR/A O REPRESENTANT LEGAL / DATOS DEL PADRE, MADRE, TUTOR/A O REPRESENTANT LEGAL

En el cas de no convivència per motius de separació, divorci o situació anàloga marcar aquesta casella: 
En el caso de no convivencia por motivos de separación, divorcio o situación análoga marcar esta casilla: 

Hi ha limitació de la pàtria potestat d'alguns dels progenitors?: 
¿Existe limitación de la patria potestad de algunos de los progenitores?:

LLOC DE NAIXEMENT / LUGAR DE NACIMIENTO PROVÍNCIA / PROVINCIA DATA NAIXEM. / FECHA NACIM.

DOMICILI (CARRER/PLAÇA, NÚMERO I PORTA) / DOMICILIO (CALLE/PLAZA, NÚMERO Y PUERTA) CP

LOCALITAT / LOCALIDAD PROVÍNCIA / PROVINCIA TELÈFON / TELÉFONO

DIVERSITAT FUNCIONAL 
DIVERSIDAD FUNCIONAL

DNI / NIENOM / NOMBRECOGNOMS / APELLIDOS TELÈF. DE CONTACTE / TELÉF. DE CONTACTO

DNI / NIENOM / NOMBRECOGNOMS / APELLIDOS TELÈF. DE CONTACTE / TELÉF. DE CONTACTO

signar la sol·licitud la mare i el pare 
firmar la solicitud la madre y el padre

SI NO

COGNOMS / APELLIDOS NOM / NOMBRE TIPUS DOCUMENT (1) 
TIPO DOCUMENTO

NÚM. DOCUMENT 
NÚM. DOCUMENTO

NIA (2)

CORREU ELECTRÒNIC / CORREO ELECTRÓNICO

B SOL·LICITUD 
SOLICITUD

El/La que subscriu desitja ser admés/a en el centre  
El/La que suscribe desea ser admitido/a en el centro
per a cursar el Cicle de Grau Superior en l'especialitat de 
para cursar el Ciclo de Grado Superior en la especialidad

C CONSULTA INTERACTIVA DE DOCUMENTACIÓ (NO-AUTORITZACIÓ)  
CONSULTA INTERACTIVA DE DOCUMENTACIÓN (NO AUTORIZACIÓN)

D'acord amb el que disposa l'article 28 de Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques, en 
absència d'oposició expressa per part de la persona interessada, l'òrgan gestor del procediment estarà autoritzat per a obtindre directament les 
dades dels documents elaborats per qualsevol administració i que per a aquest procediment són els assenyalats a continuació.  
De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 28 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas, en ausencia de oposición expresa por parte de la persona interesada, el órgano gestor del procedimiento estará autorizado para obtener 
directamente los datos de los documentos elaborados por cualquier administración y que para este procedimiento son los señalados a continuación.  
  
En cas d'oposar-se al fet que l'òrgan gestor obtinga directament aquesta informació, haurà de manifestar-ho a continuació, i tindrà l’obligació 
d’aportar els documents corresponents en els termes exigits per les normes reguladores del procediment.  
En caso de oponerse a que el órgano gestor obtenga directamente esta información, deberá manifestarlo a continuación, quedando obligado a 
aportar los documentos correspondientes en los términos exigidos por las normas reguladoras del procedimiento.

No autoritze a l'obtenció de les dades d'identitat (DNI o document equivalent en cas d'estrangers) del sol·licitant.  
No autorizo a la obtención de los datos de identidad (DNI o documento equivalente en caso de extranjeros) del solicitante. 

D TIPUS D'ACCÉS  (poseu una X en una única opció)  
TIPO DE ACCESO  (ponga una X en una única opción)

ACCÉS DIRECTE / ACCESO DIRECTO

ACCÉS AMB REQUISITS ACADÈMICS AMB PROVA ESPECÍFICA SUPERADA 
ACCESO CON REQUISITOS ACADÉMICOS CON PRUEBA ESPECÍFICA SUPERADA
ACCÉS SENSE REQUISITS ACADÈMICS AMB PROVA D’ACCÉS SUPERADA       
ACCESO SIN REQUISITOS ACADÉMICOS CON PRUEBA DE ACCESO SUPERADA
RESERVA PER DIVERSITAT FUNCIONAL (si se sol·licita) 
RESERVA POR DIVERSIDAD FUNCIONAL (si se solicita)
RESERVA PER A ESPORTISTES D’ELIT (si se sol·licita) 
RESERVA PARA DEPORTISTAS DE ÉLITE (si se solicita)
RESERVA PER ÉSTAR EN RÈGIM D’ACOLLIDA RESIDÈNCIAL, FAMILIAR O GUARDA AMB FINALITATS D’ADOPCIÓ 
RESERVA POR ESTAR EN RÉGIMEN DE ACOGIDA RESIDENCIAL, FAMILIAR O GUARDA CON FINES DE ADOPCIÓN

ANNEX III / ANEXO III

IA
 - 

18
00

68
 - 

 0
1 

- E

(1
/2

) E
XE

M
PL

AR
 P

ER
 A

 L
A 

PE
R

SO
N

A 
IN

TE
R

ES
SA

D
A 

/ E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 P
E

R
S

O
N

A
 IN

TE
R

E
S

A
D

A



DIRECTOR/A O TITULAR DEL CENTRE 
DIRECTOR/A O TITULAR DEL CENTRO

D
IN

 - 
A4

C
H

AP
 - 

IA
C

11/03/24

SOL·LICITUD D'ADMISSIÓ PER A CURSAR EL CICLE DE GRAU SUPERIOR 
D'ENSENYAMENTS PROFESSIONALS D’ARTS PLÀSTIQUES I DISSENY 

  
SOLICITUD DE ADMISIÓN PARA CURSAR EL CICLO DE GRADO SUPERIOR 

DE ENSEÑANZAS PROFESIONALES DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO

ANY / AÑO

F DECLARACIÓ 
DECLARACIÓN

La persona sol.licitant declara que les dades contingudes en aquesta sol.licitud són certes i que coneix que la falsedat de les dades declarades pot 
implicar l'anul.lació del dret de l'obtenció de plaça i/o matrícula en les ensenyaments corresponents.  
La persona solicitante declara que los datos contenidos en esta solicitud son ciertos y que conoce que la falsedad de los datos declarados puede 
implicar la anulación del derecho de obtención de plaza y/o matrícula en las enseñanzas correspondientes.

REGISTRE D'ENTRADA 
REGISTRO DE ENTRADA

DATA D'ENTRADA EN L'ÒRGAN COMPETENT 
FECHA ENTRADA EN ÓRGANO COMPETENTE

ded,

La persona sol·licitant / La persona solicitante

Amb la firma de la sol·licitud autoritze i done el meu consentiment exprés per a l'ús de les meues dades segons tot l'anteriorment exposat 
i de forma confidencial amb les mesures de seguretat que estableix la normativa vigent en matèria de protecció de dades. 
Con la firma de la solicitud autorizo y presto mi consentimiento expreso para el uso de mis datos según todo lo anteriormente expuesto y 
de forma confidencial con las medidas de seguridad que establece la normativa vigente en materia de protección de datos.

E DOCUMENTACIÓ ADJUNTA 
DOCUMENTACIÓN ADJUNTA

Fotocòpia compulsada del títol de Batxillerat, o equivalent a efectes acadèmics o certificat de superació de la prova substitutiva.  
Fotocopia compulsada del título de Bachillerato, o equivalente a efectos académicos o certificado de superación de la prueba sustitutiva

Certificat de superació de la prova específica d'accés al Cicle de grau superior o de l'exempció.  
Certificado de superación de la prueba específica de acceso al Ciclo de grado superior o de la exención. 
Certificat acreditatiu de discapacitat si se sol·licita per reserva de discapacitat. 
Certificado acreditativo de discapacidad si se solicita por reserva de discapacidad.
Certificació acreditativa de la condició d’esportista d’elit. 
Certificación acreditativa de la condición de deportista de élite.

Altres documents (a especificar):  
Otros documentos (a especificar):

Documentació acreditativa de la condició de règim d’acollida residencial, familiar o guarda amb finalitat d’adopció. 
Documentación acreditativa de la condición de régimen de acogida residencial, familiar o guarda con finalidad de adopción.

Fotocòpia compulsada del DNI / Permís de residència / NIE / Passaport / Targeta d’estudiant / Visat d’estudis o document equivalent / Targeta 
d’identitat d’estranger / Certificat d’empadronament en un municipi (només estrangers menors de 18 anys) 
Fotocopia compulsada del DNI / Permiso de residencia / NIE / Pasaporte / Tarjeta de estudiante / Visado de estudios o documento 
equivalente / Tarjeta de identidad de extranjero / Certificado de empadronamiento en un municipio (únicamente extranjeros menores de 18 
años) 

Signatura/es: 
Firma/s:

(1) Segons l'indicat a la primera casella de l'apartat (E) / Según lo indicado en la primera casilla del apartado (E)  
(2) NIA: És el Número d'Identificació de l'Alumnat / Es el Número de Identificación del Alumnado

La Conselleria d'Educació, Universitats i Ocupació és responsable del tractament de les dades recollides a través d'aquest document i, si escau, 
adjunts que l'acompanyen, i els tractarà per a dur a terme l'admissió a les proves d'accés a cicles formatius de grau mitjà i superior i la gestió 
d'aquestes. La persona interessada pot exercitar els seus drets d'accés, rectificació, supressió, oposició, limitació, portabilitat i no ser sotmesa a 
una decisió basada únicament en el tractament de les seues dades personals de manera automatitzada, així com consultar informació detallada 
sobre el tractament de les seues dades, en el Registre de Tractament de Dades de la Conselleria d'Educació, Universitats i Ocupació (http://www. 
ceice.gva.es/va/registre-de-tractament-de-dades)
La Conselleria de Educación, Universidades y Empleo es responsable del tratamiento de los datos recogidos a través de este documento y, en su 
caso, adjuntos que lo acompañan, y los tratará para llevar a cabo la admisión a las pruebas de acceso a ciclos formativos de grado medio y 
superior y la gestión de las mismas. La persona interesada puede ejercitar sus derechos de acceso, rectificación, supresión, oposición, limitación, 
portabilidad y no ser sometida a una decisión basada únicamente en el tratamiento de sus datos personales de forma automatizada, así como 
consultar información detallada sobre el tratamiento de sus datos, en el Registro de Tratamiento de Datos de la Conselleria de Educación, 
Universidades y Empleo (http://www.ceice.gva.es/es/registre-de-tractament-de-dades)

IA
 - 

18
00

68
 - 

 0
2 

- E

(1
/2

) E
XE

M
PL

AR
 P

ER
 A

 L
A 

PE
R

SO
N

A 
IN

TE
R

ES
SA

D
A 

/ E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 P
E

R
S

O
N

A
 IN

TE
R

E
S

A
D

A

✔


		2024-04-24T13:49:31+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




